A14
2017 年 2 月 9 日

星期四
编辑：徐振丽 |美编：李晓辉 |责校：吴琼

出兑黑水路精品童装批发4楼
76m2详情电联13331681309

医 护 类 招 聘

请准备相关广告证件，拨打电话
《都市快讯》是为信息供求双方提供便利的

平台。请双方认真查验相关证件和手续的真实

性、时效性。所有信息均不作为您签定合同或

交易的法律依据，如有问题，本报概不负责。

★长春市吉长广告信息有限公司★
特 别 提 示 ：

正文：6号准圆字体 14字内为 1条
标题大字：小 4号字大黑体 8字内按二条正文计费
标题特大字：小 2号字大黑体 4字内按三条正文计费

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

0 4 3 1 ———

8085 6566

200 元/条 /7 天 370 元/格/7 天回 收

塑 钢 门 窗

门 市 租 售 老 年 公 寓

综 合 出 兑
纱窗护栏包门●高价收烟酒虫草13844888328

吉 大 金 钢 网 纱 窗
电 动 防 护 卷 帘 窗
8 7 9 9 9 9 9 9●吉大塑钢门窗维修87999999

回收烟酒冬虫夏草
貂 皮 手 表

电话 15304315988
●济康老年养护中心13604408985

售水田家庭农场土质优良

（已种多年熟地）13304311871

●平房单人间600元起18043129022社区聘计划免疫医生，
妇科（妇保）医生，中医
合作，护士13159755637

旅店宾馆出兑

售 房
站前宾馆1264平33个房间

带电梯给钱就兑18088618069
兑

1100平4层独楼黄金地段，现

年租12万18943635518镇赉县
售

兑品牌宾馆 3300平 550万，
无实力勿扰 17684323682

出 售 信 息

中 海 欧 亚 铺
急 售 可 按 揭
面 积 180平 ，280平 ！

电话：13756283535

住宅房屋拆迁补偿协议，协议编号
：9-69-1，甲方：长春净月经济开
发区土地收购储备中心， 乙方：曲
廷君（220102193703074819），甲方
在净月范围内拆迁，进行税务学院
三期项目建设，乙方房屋位于小合
台，建筑结构砖木，建筑面积185平
方米合同丢失，拆迁合同日期2010
年 10 月 13 日 ， 声 明 作 废

声 明
长春晟福商贸有限公司因注

册后未有合适经营项目， 经公司
出资人决议于 2016年 9月 20日
停止经营，进入清算阶段，拟依法
注销。 本公司清算组也于 1月 20
日成立， 请本公司债权人于本公
告发布之日起 45日内向清算组
申报债权，办理相关手续。
公司清算组地址：经开区临河风
景 112门市
联系人姓名：杨玉玲
联系电话：13596465206

注销清算公告 王彬将存档号143233存档

手 册 丢 失 ，声 明 作 废

长春市鸿福食品有限公司

将 财务章 ，法 人 章（法 人

杨 优 佳）丢 失 声 明 作 废

艾 迪 将 身 份 证 号 230822

199404122588于 2017年2月

8号 丢 失 ，特 此 声 明 。

吉AY2508号出租车道路运输

证、计价器检定证及使用证、

主业服务卡丢失，声明作废

李艳福将大众出租车公司

吉 AY82625000元 整 押 金

票 子 丢 失 特 此 声 明

蔡 新 展 将 驾 驶 证 丢 失 ，

身 份 证 号 为 ：2201221988

09200535， 声 明 作 废

长白山保护开发区琳琅文化传播有

限责任公司遗失机构信用代码证代

码G10222426000462608声明作废

敖炳峰将吉 AZ7908出租车

服务监督卡丢失，声明作废

长春市绿香农民专业合作
社因经营不善， 经全体成员决
议决定，于 2017 年 2 月 8 日停
止经营。拟依法注销。公司清算
组于同日成立， 请债权人于公
告发布之日起 45 日内申报债
权，办理相关手续。
公司（清算）地址：双阳区鹿乡
镇石灰村六社屯东南
联系人姓名：张海军
联系电话：15568907027

注销清算公告

长春市和胜大药房营业执照

正本丢失统一社会信用代码

9122010177658156XE声明作废

光复路道台府小区
建筑面积73m2出售

房屋出售

13104418111岳女士
价 格 电 联

本栏目只提供信息发布服务，不作
为承担法律依据双方交易前核实
身份，请勿交纳任何费用，后果自负

泰国《星暹日报》7 日报道称，泰国内阁已
批准将针对包括中国在内的 21 个国家和地
区的旅游签证费用减免政策延长 6 个月至今
年 8月 31日。 这意味着来自中国等国家和地
区的游客在 8 月 31 日前在本地办理泰国旅
游签证费用全免， 在泰国办理落地签证的费
用依然为 1000泰铢（约合 197元人民币）。其
实，为吸引更多海外游客，泰方自去年 12 月
起已经开始执行为期 3 个月的旅游签证费减
免政策。

此外，据俄罗斯卫星网报道，自 2017 年 2
月起， 持有效申根签证的中国公民将可免签
入境白俄罗斯并停留 5天。这是 2017年继塞
尔维亚后，又一个对中国公民免签的国家。

记者统计数据发现，2016 年一年，27 个
国家对华签证政策有变。 除帕劳取消免签证

费政策外，26 个国家都是利好消息， 而 2015
年同期，这一数字是 15个。 记者发现，这些对
华签证的利好政策中，24 个国家都是针对中
国游客作出的，占比超九成。

数据显示，一年来免签占近四成，塞尔维
亚、马来西亚、厄瓜多尔、摩洛哥、汤加、塞舌
尔六个国家对中国游客免签证，阿根廷、突尼
斯、俄罗斯、秘鲁和智利则是“有条件免签”。
相比之下，2015 年， 有 4 个国家对中国游客
免签。

值得注意的是，从国家来看，2016年欧洲
国家格外热情，共有 7 个国家对华签证利好，
包括 2016 年 1 月 11 日起， 英国对中国游客
放宽签证政策， 中国游客可享受全新的 2 年
多次入境访客签证。 此外，法国、罗马尼亚、荷
兰和西班牙也简化了签证手续， 并加快签证

办理时间。
截至 2016 年底，持普通护照的中国公民

免签或落地签目的地已达 60个
中国与 9 个国家达成涵盖普通护照的全

面互免签证协定，15 个国家和地区单方面允
许持普通护照的中国公民免签入境，37 个国
家和地区单方面给予持普通护照的中国公民
落地签证， 其中印度尼西亚同时实行免签和
落地签政策

近年来， 我国内地居民出入境人数逐年
递增，2016 年达到 2.73 亿人次， 其中出境
1.37 亿人次。 内地居民有效的因私普通护照
持有量已达 1.29 亿本， 旅游目的地国家达
153个

截至目前， 已与 127 个国家缔结各类互
免签证协定 /法制晚报

美国：在很多州都是合法的

美国有“车轮上的国家”之称，因此，美国
的汽车租赁网点遍布各地。 在“十年美签”政
策出台后， 中国人纷纷将美国作为出境游的
首选地之一。

由于美国铁路交通不发达， 很多中国人
选择在美国租车自驾游。 关于中国驾照的认
可程度，美国各州有各州的规定。 持中国驾照
在美国很多州驾车都是合法的， 特别是像纽
约、 加利福尼亚州、 佛罗里达州等热门旅游
地，在驾照使用期限上还会略长于其它州。

作为联邦制的国家， 美国也有一些州不
承认中国驾照，比如俄亥俄州、新泽西州、得
克萨斯州等。 所以,在美国自驾游一定要提前
规划路线，以免“闯入”中国驾照禁驾之地。

德国：需有德文公证件有效期六个月

德国的道路交通设施极为完善，多车道的
高速公路几乎遍布全境。

德国驻华使领馆最新规定显示， 中国驾
照可在德国使用 6 个月， 超过半年则需考取
德国驾照。 此外，在德国自驾游一定要持有驾
照德文公证件。

德国高速公路基本没有限速， 因此德国

人有在高速路上“飙车”的习惯。 德国交通法
律规定，高速路上驾驶员须让出内侧车道，以
便其他车辆快速通行， 这需要引起中国自驾
游客的格外注意。

英国：中国驾照可以使用一年

英国虽然国土面积不大， 且有较为完善
的轨道交通，但英国的火车经常停运或晚点。
所以，为避免时间上的“不靠谱”，在英国选择
租车出游也是一种时间保障。 持中国驾照可
以在英国驾车 1 年， 有些租车公司需要提供
驾照的英文公证件才可以办理租车业务。

需要注意的是， 英国是典型的右舵左行
国家，与中国大陆正好相反。 此外，英国和大
部分欧洲国家以手动挡车型为主， 中国游客
要想租用自动挡车型需要支付更高的费用。

阿联酋：中阿两国互认驾照

2015 年 12 月 14 日，公安部与阿拉伯联
合酋长国内政部签署《关于互认换领驾驶证
的谅解备忘录》，明确两国驾驶证免试互认换
领，便利双方公民在对方国家驾车出行。 2016
年 3 月 14 日，中阿两国驾驶证互认换领谅解
备忘录正式生效。 这意味着，中国游客前往阿
联酋旅游可以租车自驾。

日本：不承认大陆驾照

与欧美国家不同， 日本只承认国际驾照
和中国台湾地区的驾照， 想考取日本驾照必
须持有长期居留签证。 考日本驾照并不那么
容易，因为日本的交通规则和中国不同，日本
也是右舵左行的国家。 看来，大家要想去日本
旅游还是坐新干线更方便。 /江西日报

借鉴地中海地区邮轮运营模式，由凯撒
旅游与地中海邮轮公司共同打造的国内首
条“环中国海”邮轮航线，将于本月下旬从天
津国际邮轮母港正式启航。

记者从天津国际邮轮母港获悉，该条航
线将由“地中海抒情”号邮轮承担运营。它将
围绕“天津—釜山—长崎—舟山—香港—厦
门—那霸—济州—天津—釜山—下关—舟
山—那霸—香港—厦门—鹿儿岛—天津”进
行循环航行。 游客可从天津、舟山、厦门、香
港 4大母港中的任何一个选择上下船，行程
从几天到十几天不等，相当于“海上巴士”。

/新华社

英国铁路运行集团 7日发布的一份铁路
发展报告说，为应对该国日益上升的铁路运
输需求，未来可以逐步升级铁路设施，引入自
动驾驶新一代火车，大幅提高铁路运输效率。

铁路运行集团是代表英国多家火车运
营公司的行业性组织。 在报告中，该集团提
出了多项技术发展建议，其中包括发展“完
全智能”的火车，让每列火车都能通过传感
器和信号收发设备来进行实时通讯，以避免
碰撞，帮助实现自动驾驶。

报告介绍，如果大规模推广自动驾驶火
车，不但能让火车运营更高效，降低火车延
迟的概率，并且对英国这种人力成本较高的
国家来说，还能节省不少运营成本，估计每
年能为铁路行业减少 3.4 亿英镑（约合 29
亿元人民币）以上的开支。 /新华社

提到晶体，普通人可能会想到钻石等物
质，其中原子在空间维度上按一定规律重复
排列。那有没有晶体的结构能在时间维度上
重现呢？ 这样的晶体就是“时间晶体”，美国
研究人员刚刚报告说制造出了这种新的物
质形态。

美国加利福尼亚大学伯克利分校研究人
员最近在美国《物理评论快报》杂志上发表论
文，描述了如何制造“时间晶体”和测量其特
性。 论文主要作者、该校物理学助理教授姚颖
说，可以用果冻来比喻“时间晶体”，与反复轻
拍果冻时它的晃动类似，“时间晶体”在受到周
期性冲击后其结构也会在时间维度上重现。普
通晶体则不会表现出这种特点。“时间晶体”是
一种新的物质形态，属于非平衡态。常见的许
多物质都是平衡态物质， 它们在不受外界影
响时，结构等特征不会随时间而变化。

“时间晶体” 的概念最初由美国麻省理
工学院理论物理学家、诺贝尔物理学奖获得
者弗兰克·维尔切克在 2012年提出。这方面
成果或许可用于开发量子计算机。 /新华社

1年 26国对华签证“松绑”
超九成政策针对中国游客出台 免签占比近四成

出境自驾游？
解读中国驾照的“国际地位”

美国旧金山九曲花街蜿蜒的道路

首条“环中国海”邮轮航线
本月下旬将从天津起航

英报告建议
发展自动驾驶火车

美研究人员制造出
新物质形态“时间晶体”

开着房车驰骋在素有“母亲之路”之称的美国 66号公路上；或者驾驶一辆跑车穿梭于西西里岛
的小巷与海滩……这对于中国人来说，并非遥不可及之事，而是中国人追求的越来越近的生活状态。

中国人现在出境游越来越多，而截至 2017 年 1 月 5 日，我国公民持普通护照可以免签
证或落地签前往 60个国家和地区。

很多人已不满足于参团游等传统方式，出境自驾游已逐渐成为出境游的“新玩法”。 很多人
以为在国外开车需持有国际驾照或当地驾照，实际上持有中国驾照就可在很多国家畅行无阻。